1

2022年８月 19日

各      位

会 社 名  ワイエイシイホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 百瀬 武文

（コード番号 6298 東証プライム）

問合せ先  取締役管理統括本部長 畠山  督

（TEL．042－546－1161）

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2022年８月 19日開催の取締役会において、2022年 10月１日を効力発生日（予定）と

して、当社の連結子会社であるワイエイシイマシナリー株式会社と、同じく当社の連結子会社で

あるワイエイシイ新潟精機株式会社が合併することを決議しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

１．合併の目的

ワイエイシイマシナリー株式会社は、主にクリーニング関連機械や各種自動包装機等の製

造販売を行っており、ワイエイシイ新潟精機株式会社は、ワイエイシイマシナリー株式会社

からの委託を受けた製品の製造を主たる業務としております。本合併は、開発～設計・製造

～販売～サービスまでを一気通貫で一つの会社で行うことで、それぞれの人的資源や拠点・

設備の有効活用や、管理業務の一本化により、事業のパフォーマンスを向上させるためのも

のであります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会（当社）    2022年８月 19日

合併契約締結日（合併当事会社） 2022年８月 19日

合併期日（効力発生日）     2022年 10月１日

（２）合併の方式

ワイエイシイマシナリー株式会社を存続会社、ワイエイシイ新潟精機株式会社を消

滅会社とする吸収合併方式です。

（３）合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社同士の合併であるため、本合併による新株式の発行及び金銭等の

割当はありません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

３．合併当事会社の概要（2022年８月 19日現在）

 存続会社 消滅会社

(1) 名称 ワイエイシイマシナリー株式会社 ワイエイシイ新潟精機株式会社

(2) 所在地 東京都昭島市武蔵野三丁目 10番６号 新潟県妙高市中川３番 24 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 副島 幸雄 代表取締役社長 入村 和寿

(4) 事業内容 クリーニング機械、各種自動包装機等

製造・販売

クリーニング機械等の製造

(5) 資本金 50 百万円 80 百万円

(6) 設立年月日 2016 年 10 月３日 1947 年４月 16 日

(7) 発行済株式数 1 万株 ４万１千株

(8) 決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

(9) 大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％

４．合併後の状況

存続会社の名称、所在地、事業内容、資本金、決算期、大株主及び持株比率に変更はあり

ません。

５．今後の見通し

本合併は、当社完全子会社同士の合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上